РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА

ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

пятого   созыва

РЕШЕНИЕ

08.12.2016  № 595 (в редакции решений от 25.11.2021 № 462 и от 16.12.2021

№ 467)

Об утверждении схемы

двухмандатных избирательных

округов для проведения

выборов депутатов Думы

Полевского городского округа

В соответствии со статьёй 18 Федерального закона от 12.06.2002

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», статьёй 41 Избирательного

Кодекса Свердловской области, на основании решения Полевской городской

территориальной избирательной комиссии от 07.12.2016 № 34/106 «Об

определении Схемы двухмандатных избирательных округов для проведения

выборов депутатов Думы Полевского городского округа», руководствуясь

пунктом 2 части 2 статьи 25 и частью 2 статьи 28 Устава Полевского

городского округа (в редакции внесённых изменений),

Дума Полевского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить схему двухмандатных избирательных округов и графическое

изображение схемы двухмандатных избирательных округов для проведения

выборов депутатов Думы Полевского городского округа (прилагается).

2. Опубликовать данное решение Думы, включая схему двухмандатных

избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Полевского

городского округа и её цветное графическое изображение в газете «Диалог» и

разместить на официальных сайтах Администрации и Думы Полевского

городского округа.

3. Направить данное решение Полевской городской территориальной

избирательной комиссии (О.А. Хвостова), Главе Полевского городского округа

– А.В. Ковалеву, МБУ «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак).

Председатель Думы

Полевского городского округа

_________________   О.С. Егоров

       Глава

       Полевского городского округа

         _______________    А.В. Ковалев

 2

Дата подписания «___»___________2016 г.

         Дата подписания «___»__________2016 г.

Приложение 1

к решению Думы

Полевского городского округа

 от 08.12.2016 № 595

СХЕМА

двухмандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Думы Полевского городского округа

Общее число избирателей в Полевском

городском округе на 1 июля 2016 года
 59613

Число двухмандатных избирательных округов  10

Средняя норма представительства на один

депутатский мандат
 2981

Нижняя граница численности избирателей в

округе
- 10% 5664

Верхняя граница численности избирателей в

округе
+ 10% 6260

№

ок

ру

га

Место нахождения

окружной избирательной

комиссии

Численность

избирателей в

округе

Состав и границы избирательного округа

1

г. Полевской,

ул. М. Горького, 1,

Орган местного

самоуправления

Управление культурой

Полевского городского

округа

5868 Улицы:

Адмирала Храмцова, Блюхера, Верхняя,

Гагарина, Гоголя, Григорьева,

Добровольцев, Достоевского,

Коммунистическая – дома 3, 5, 7, 9, 11,

Комсомольская, Котовского, Крутой спуск,

Крутой Яр, Кузнецова, Кунгурская, Лесная,

Листопрокатчиков - дома с 1 по 54,

Литейщиков, Ленина – дома с 15 по 39

(нечетная сторона) и с 30 по 42 (четная

сторона), М. Горького, Майская, Малая,

Матросова, Меркулова – дома с 1 по 54,

Мира, Мичурина, Молодогвардейцев,

Нагорная, Октябрьская – дома с 1 по 17

(нечетная сторона) и дом 59, дома со 2 по 8

(четная сторона, кроме дома 8А),

Островского, П.Морозова – дома с 1 по 11

(нечетная сторона) и дом 2, Павлова,

Партизанская, Пионерская, Полежаева,

Покрышкина, Попова, Пятилетки, Рабочая,

Радищева – дома с 1 по 10, Решетникова,

Свердлова – дома с 16 по 40 (четная

сторона) и дома с 25 по 37 (нечетная

сторона), Северная, Ст. Разина – дома с 1 по

 3

43 (нечетная сторона), дом 47, дома со 2 по

26 (четная сторона) и дома с 32 по 42

(четная сторона), Средняя, Суворова,

Токарей, Тружеников тыла, Тухачевского,

Щербакова, Щорса, Энтузиастов, 22

Партсъезда – дома с 1 по 22, 70-летия

Победы;

Переулки:

Больничный, Ветеранов, Заводской,

Застройщиков, Красногорский,

Малаховский, Новаторов, Новый,

Передовиков, Спортивный, Сталеваров,

Труда;

Садоводческие и дачные

некоммерческие объединения граждан:

«Дружба», «Малахит», «Малахова Гора»,

«Рябинушка - 3»;

Государственное бюджетное

учреждение здравоохранения Свердловской

области «Полевская центральная городская

больница» (пер. Сталеваров, 3)

2 г. Полевской,

мкр. Ялунина, 17,

Шахматный клуб «Гамбит»

муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

дополнительного

образования детей

Полевского городского

округа «Детско-юношеская

спортивная школа»

5680 Микрорайоны:

Ялунина, Черемушки – дома 1, 2, дома с 4 по

9;

Улицы:

Вершинина – дома с 11 по 29, Дом

оператора, Дружбы, Коммунистическая –

дома 1, 2, 4, 8, Ленина – дома с 3 по 13

(нечетная сторона), с 4 по 28 (четная

сторона), Октябрьская – дома с 19 по 57

(нечетная сторона) и с дома 8А

до конца улицы (четная сторона),

Подстанция-12, Радищева — дома с 11

до конца улицы, Р.Люксембург - дома 1, 61,

Свердлова – дома 1, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,

17, 19, 21, 23, Ст. Разина – дома 28, 30, 45, 22

Партсъезда –  дома с 23 до конца улицы

3 г. Полевской,

ул. Ст.Разина, 51,

муниципальное

автономное

общеобразовательное

учреждение Полевского

городского округа

«Средняя

общеобразовательная

школа – лицей  № 4

«Интеллект»

6069 Микрорайон Черемушки – дома 10, 12,

15, 18, 21, 22, 23,

Улицы:

Грибоедова, Декабристов – дома с 9 до

конца улицы (нечетная сторона),

Дзержинского, Добролюбова,

З.Космодемьянской, Коммунистическая –

дома с 12 по 29,  Листопрокатчиков – дома с

56 до конца улицы,

Менделеева, Меркулова – дома с 55 до

конца улицы, Металлургов, Нахимова,

Некрасова, О.Кошевого, Орджоникидзе, П.

Морозова – дома с 4 до конца улицы (четная

сторона) и с 13 до конца улицы (нечетная

сторона), Р.Люксембург – дома 81, 83,

Ст.Разина – дома 44, 46, 50, 52 и дома с 49

до конца улицы (нечетная сторона),

Чернышевского;

 4

Поселок Красная Горка;

Садоводческие и дачные

некоммерческие объединения граждан:

«Медик», «Уральские зори»

4 г. Полевской,

ул. Вершинина, 37,

государственное

автономное

профессиональное

образовательное

учреждение Свердловской

области «Полевской

многопрофильный

техникум

им. В.И. Назарова»

5896 Микрорайон Черемушки – дома 13, 14,

17;

Улицы:

Вершинина – дома 4, 33, 33А, 35,

Декабристов – дома с 1 по 5, Космонавтов,

Р.Люксембург – дома 6, 8, 10, 14, 42, 46, с

дома 63 по 69 (нечетная сторона), с дома 75

по 79 (нечетная сторона), дом 82, с дома 84

до конца улицы,

Совхозная, Уральская, Чусовская, 8 Марта;

Садоводческое и дачное

некоммерческое объединение граждан

«Юбилейный»

5 г. Полевской,

 ул. Коммунистическая, 31,

Физкультурно-спортивный

комплекс ПАО «Северский

трубный завод»

6091 Микрорайон Зеленый Бор-1 – дома с 1

по 15, дома 2А и 17А, дома с 20 по 23;

Улица Коммунистическая – дома с 30

по 50 (четная сторона);

Садоводческие и дачные

некоммерческие объединения граждан:

«Металлург – 1»; «Металлург – 4»;

«Северское – 4»

6 г. Полевской,

мкр. Зеленый Бор-2, 3,

Жилищно-

эксплуатационная служба

№ 3

ОАО «Полевская

коммунальная компания»

6053 Микрорайоны:

Березовая роща, Зеленый Бор-1 – дома 16, 17

(кроме дома 17 А), 19; Зеленый Бор-2 – дома

с 1 по 7 и дома с 19 до конца микрорайона;

Улица Декабристов – дома с 8 по 22

(четная сторона), дома с 28 по 40 (четная

сторона);

Садоводческие и дачные

некоммерческие объединения граждан:

«Красная Гора - 2», «Трубник»

Государственное бюджетное

учреждение здравоохранения Свердловской

области «Полевская центральная городская

больница» (ул. Декабристов, 24)

7 г. Полевской,

ул. Победы, 26,

муниципальное бюджетное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования «Детская

школа искусств»

5779 Микрорайон Южный;

Районы:

Барановка, Химлаборатории;

Улицы:

Бажова – дома с 1 до конца улицы (нечетная

сторона) и с 26 до конца улицы (четная

сторона), Баумана, Белинского - дома с 16 до

конца улицы, Береговая, Бобошина,

Володарского – дома со 2 по 112 (четная

сторона) и дом 13, Горная, Дальняя, Дачная,

Девяшина, Ельничная, Есенина, Жилина –

дома с 1 по 123 (нечетная сторона) и со 2 по

110 (четная сторона), Западная, Зеленая,

Ильича – дома с 1 по 61, К. Маркса – дома с

36 до конца улицы (четная сторона) и с 47 до

конца улицы (нечетная сторона), Калинина,

 5

Кикура, Кирова, Кологойды, Крупской,

Крылова – дома с 25 до конца улицы,

Куйбышева, Кутузова, Ломоносова,

Луначарского, Малышева – дома с 1 по 50,

Машиностроителей, Молодежная, Победы –

дома с 27 до конца улицы (нечетная

сторона) и с 36 до конца улицы (четная

сторона), Полевая, Поливная,

Революционная, Садовая, Свободы,

Солнечная, Репина, Тургенева, Угловая,

Урицкого – дома с 1 по 124, Фрунзе,

Фурманова (кроме домов 1 и 2), Хмелинина,

Школьная, Энгельса, Южная;

Переулки:

Банковский, Дошкольный, Думный,

Осипенко;

Садоводческие и дачные

некоммерческие объединения граждан:

«ГРУ», «Леспромхоз», «Летний Стан»,

«Машиностроитель-1», «Машиностроитель-

2», «ПКЗ-1», «Светлый-2», «Светлый-4»,

«Строитель», «Уралец»;

Государственное бюджетное

учреждение здравоохранения Свердловской

области «Полевская центральная городская

больница» (ул.К.Маркса, 23)

8 г. Полевской,

ул. К.Маркса, 12,

муниципальное

автономное

общеобразовательное

учреждение Полевского

городского округа

«Средняя

общеобразовательная

школа № 8»

6103 Микрорайон Центральный – дом 1;

Улицы:

Бажова – дома с 12 по 22 (четная сторона),

Белинского – дома с 1 по 15, Вайнера,

Воеводина, Володарского – дома 57, 87, 89,

91, 93, 95, 95А, 101А и дома с 116 до конца

улицы (четная сторона), Воровского,

Гумешевская, Жилина – дома со 112 до

конца улицы (четная сторона) и со 125 до

конца улицы (нечетная сторона), Ильича –

дома с 62 до конца улицы, К.Либкнехта,

К.Маркса – дома с 4 по 18 (четная сторона) и

дом 22, Красноармейская, Крылова – дома с

17 по 23, Малышева – дома с 51 до конца

улицы, Ощепкова, Победы – дома 1, 2А, 3, 4,

6, 8, 9, 15, 19, 23, дома с 10 по 22 (четная

сторона) и дома 22А, 22Б, Пушкина,

Советская, Трояна (ранее Чайковского),

Урицкого – дома со 125 до конца улицы,

Фурманова – дома 1, 2, Химиков, Хохрякова

- дома с 31 до конца улицы (нечетная

сторона), дома с 40 по 54 (четная сторона),

Чапаева, Челюскинцев – дома с 9 до конца

улицы, Чехова, Шевченко, Штанговая, 1

Мая;

Переулок Макаренко;

Садоводческое и дачное некоммерческое

объединение граждан "Рябинка-3"

9 г. Полевской, 5817 Микрорайон 2 – дома с 1по 13, дом 16;

 6

ул. К.Маркса, 11,

муниципальное

автономное учреждение

дополнительного

образования Полевского

городского округа «Центр

развития творчества им.

П.П. Бажова»

Улицы:

Бажова - дома со 2 по 8 (четная сторона) и

дом 8А, Володарского – дома 55, 55А,

К.Маркса – дома 1, 2А, дома с 5 по 21

(нечетная сторона) и дом 21А, Торопова –

дома 1, 3, 5, 9, Челюскинцев – дома с 5 по 8

10 г. Полевской,

ул. Ленина, 2,

Орган местного

самоуправления

Управление

муниципальным

имуществом Полевского

городского округа

6257 Деревни:

Кенчурка, Раскуиха;

Поселки:

Большая Лавровка, Зеленый Лог,

Зюзельский,

Кладовка, Подгорный, Станционный-

Полевской;

Села:

Косой Брод, Курганово, Мраморское,

Полдневая;

Садоводческое и дачное

некоммерческое объединение граждан:

«Аграрник», «Аметист», «Зеленый Лог»,

«Зюзельский», «Кедр», «Надежда»,

«Родничок», «Солнечный»

 7

Приложение 2

к решению Думы

Полевского городского округа

 от 08.12.2016 № 595 (в редакции

решения от 16.12. 2021 № 467)

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ СХЕМЫ

двухмандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Думы Полевского городского округа